平成２６年 ２月１７日

 “まちゼミ”講演会の開催について（ご案内）

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃より本会の業務運営に関し、多大のご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。

さてこの度、本会では、石川県商店街振興組合連合会（理事長 小間井隆幸）と共同し

て、地域の個店の魅力づくりと商店街等の活性化を図ることを目的に、“まちゼミ”に関

する講演会を下記のとおり開催することにいたしました。

つきましては、ご多用とは存じますが、関係各位にご周知・お呼びかけいただき、別添

参加申込書によりＦＡＸにて、３月１７日（月）までにお申し込み下さいますようお願

い申し上げます。

記

１．開催日時  平成２６年３月２４日（月）１３：３０～（約 2時間）

２．開催場所  石川県地場産業振興センター新館５階「第 12研修室」
 （金沢市鞍月 2丁目 20番地／電話：076-268-2010）

３．テ ー マ  『“まちゼミ”による商店街活性化の取り組み』

４．講  師  岡崎まちゼミの会 代表 松井洋一郎 氏
＜内閣府 地域活性化伝道師、経済産業省 タウンプロデューサー＞

５．対  象  商店街、ショッピングセンター、行政・支援機関等の関係者

６．主  催  石川県中小企業団体中央会・石川県商店街振興組合連合会

【まちゼミ】って？
「得する街のゼミナール（＝“まちゼミ”）」は、地域のお店の方が講師となって、自店舗を会

場とし、お客様にお店や商品の専門的な知識や情報、コツをお伝えする少人数制の講座です。

お店に１歩入って頂くきっかけとなり、お店の知名度アップや新しいお客様の来店、リピート等

に繋がっています。

愛知県岡崎市で始まった“まちゼミ”は、地域の活性化に繋がる成功事例として全国に広がって

います。

今回は、“まちゼミ”の仕掛け人である、岡崎まちゼミの会代表の松井洋一郎さんを講師として招き、講演会を開催

します。「お客様の満足度↗ 」・「お店の売上＆集客↗ 」・「地域の魅力↗ 」を繋げて『三方よし』にする“まちゼミ”の

魅力を一緒に学びませんか！

■住所：〒920-8203 金沢市鞍月 2丁目 20番地

■TEL/FAX：076-267-7711／FAX 076-267-7720

■URL：http://www.icnet.or.jp

■Mail：tks@icnet.or.jp

石川県中小企業団体中央会
組織振興課（担当/吉田）

●担当及びお問い合わせ先

mailto:tks@icnet.or.jp